Al tergo : Noticia quam fecit domnus Heinricus tercius Romanorum imperator

ad monasterium sanctae Justinae de Montesilice de Tribano et de Selburio sancti

Martini et de Lignario.

Stamparono questo documento il Muratori ( a pag. 943 del t . II, Antiq medii aevi) ed il Pez ( a

pag. 281 del t. VI , Thesaurus anecdotorum , 1729 ).

N. 317 .

1095, Giugno. Enrico IV imperatore prende sotto la sua protezione il mo

nastero di S. Zaccaria di Venezia e i possedimenti dello stesso .

(Copia del secolo XII , Busta N. 38 , S. Zaccaria , nell'Archivio di Stato in Vinezia.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Heinricus Dei gratia Romanorum im

perator augustus Idcirco omnium fidelium sancte Dei aecclesiae et nostrorum

presentium scilicet ac futurorum devotio noverit qualiter Maria Faletro abatissa

monasterii sancti Zacharie et sancti Panchracii martiris in finibus Veneciarum con

structi prope palacium . dum ibi causa orationis presentes fuimus . nostram adiit cle

mentiam quatenus pro Dei amore animeque nostre remedio idem cenobium cui ipsa

Maria preesse videtur - Videlicet castrum Runcum quod marchio Milo pro anima

sua eidem monasterio contulerit situm in Veronensi comitatu . Multa etiam alia que

Ingelfredus comes et Ildeburga comitissa cum suis heredibus similiter per cartulas

offersionis tribuerunt. videlicet cortem unam cum omnibus suis pertinentiis in finibus

Montissilicani positam in villa que dicitur Petriolo una cum ecclesia in honore sancti

Thome et sancti Zenonis . Similiter et aliam cortem positam in loco qui dicitur Cona

una cum ecclesia in honore sancte Marie cum suis pertinentiis et in Sacco et in Lupa

et in Liquencia et in Laurenciaca una cum ceteris terris . Nos autem saluberrimas

ejus petitiones inspicientes –

Signum domini Heinrici Romanorum imperatoris invictissimi.

Ego Walbruno Dei gratia Veronensis episcopus et cancellarius vice Herimanni

Coloniensis archiepiscopi archicancellarii recognovi.

Anno dominice incarnacionis M. nonagesimo V. indictione XII. mense junio.

regnante Henrico III Romanorum imperatore augusto anno XXX. decimo impe

rante X.

Actum est Mestre feliciter.

Il Brunacci (Stor. Eccles ., p . 635 ) fa osservare con ragione che, secondo questo diploma, Enrico IV

si recò a Venezia nel 1095 , non nel 1094 , come si crede comunemente . Fa osservare che indi passo a

Verona, e sempre accompagnato da principi in ogni luogo, onde non è vero che vagasse qua e là ra

mingo e quasi spodestato in questi tempi, ciò che esagerarono prete Donizone e prete Bertaldo scrit
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tori del partito contrario a lui . Anzi il Brunacci (p . 647) dimostra che parimente nel 1096 Enrico e